
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

VERIFICA E VALUTAZIONE DI PIÙ DIRIGENTI ALLA SCADENZA DEGLI INCARICHI LORO 
CONFERITI. APPROVAZIONE LAVORI COLLEGI TECNICI E CONFERMA DEGLI INCARICHI 
DIRIGENZIALI. ANNO 2021-2022.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1065/22



Il Direttore dell'UOC Gestione Risorse Umane riferisce che:

“visto che l’art. 59 del CCNL dell’Area Sanità del 19.12.2019 ad oggetto: “Modalità ed effetti della 
valutazione positiva delle attività professionali svolte e dei risultati raggiunti da parte del Collegio 
tecnico” dispone che l’esito positivo della valutazione alla scadenza dell’incarico realizza la condizione 
per la conferma dell’incarico già assegnato o per il conferimento di altro incarico della medesima 
tipologia di pari o maggior rilievo gestionale, economico e professionale, nel rispetto dell’art. 19 e 
dell’art. 20 del medesimo contratto;

visto altresì che l’art. 19, comma 4, del CCNL dell’Area Sanità del 19.12.2019 dispone inoltre che gli 
incarichi siano conferiti a tempo determinato ed abbiano una durata non inferiore a cinque anni e non 
superiore a sette; 

ritenuto necessario, quindi, uniformare la durata di tutti gli incarichi dirigenziali di cui alla presente 
deliberazione alla durata minima di cinque anni prevista dall’art. 19, comma 4 del CCNL 19.12.2019;

richiamati i criteri generali che informano la valutazione professionale del personale dirigente dell’Area 
Sanità, come definiti nel Regolamento Aziendale sulla Valutazione del personale dirigente dell’Area 
Sanità, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1131 del 5/8/2020;

considerato che, nelle more della formalizzazione del relativo regolamento aziendale, continuano ad 
applicarsi le modalità e i criteri di affidamento degli incarichi dirigenziali, così come definiti nell’ambito 
degli accordi sindacali del 26/3/2018 (Accordo sottoscritto con le Organizzazioni Sindacali dell’Area 
della Dirigenza Medica e Veterinaria, con definitivo recepimento dell’Accordo stesso con deliberazione 
del Direttore Generale approvata in data 09/05/2018) e del 18/7/2018 (Accordo sottoscritto con le 
Organizzazioni Sindacali dell’Area della Dirigenza Sanitaria, con definitivo recepimento dell’Accordo 
stesso con deliberazione del Direttore Generale approvata in data 11/10/2018);

considerato altresì che si è provveduto ad individuare i componenti dei Collegi Tecnici preposti alla 
valutazione di seconda istanza, ai sensi dell’art. 57, comma 2, lett. a), b) e c) del vigente C.C.N.L., i quali, 
sulla base delle relazioni dei competenti direttori/responsabili in sede di prima istanza, acquisite agli atti, 
hanno concluso che i dirigenti sotto elencati, hanno superato positivamente tale verifica, con precisazione 
che gli incarichi rinnovati vengono automaticamente ricondotti alle nuove tipologie di incarico previste 
dall’art. 18 CCNL 19.12.2019 Area Sanità:

INCARICHI DI DIREZIONE DI STRUTTURA SEMPLICE A VALENZA DIPARTIMENTALE ai 
sensi artt. 27 lett. b) dei CC.CC.NN.LL. 8.6.2000 di entrambe le Aree Dirigenziali (riconducibili ex art. 
18, comma 1, par. I, lett. b) (Tipologie di incarico) CCNL 18.12.2019 Area Sanità): 

MATR. COGNOME NOME SCADENZA 
INCARICO

INCARICO DI DIREZIONE DI 
STRUTTURA SEMPLICE 

DIPARTIMENTALE
21701 BERTOCCO ELISABETTA 14/05/2022 Pneumotisiologia territoriale
21556 LOMBARDI SIMONETTA 08/05/2022 Diabetologia ed Endocrinologia Territoriale

INCARICHI DI DIREZIONE DI STRUTTURA SEMPLICE ai sensi artt. 27 lett. b) dei CC.CC.NN.LL. 
8.6.2000 di entrambe le Aree Dirigenziali (riconducibili ex art. 18, comma 1, par. I, lett. c) (Tipologie di 
incarico) CCNL 18.12.2019 Area Sanità): 



MATR. COGNOME NOME
SCADENZA 
INCARICO

INCARICO DI DIREZIONE DI 
STRUTTURA SEMPLICE

4548 BOREGGIO MARIO 19/05/2022 Disabilità' Distretto Est

6193 DE SANDRE PIERINO 14/12/2021
Reumatologia e Gestione della Terapia con 

Farmaci Biologici

10519 PRETTO STEFANIA 11/03/2022
Gestione e monitoraggio dell'uso dei 

farmaci

21576 ZAMBRANO IVANO 31/01/2022
Diagnostica interventistica ambulatoriale 

senologia

INCARICHI DI NATURA PROFESSIONALE DI ALTA SPECIALIZZAZIONE ai sensi artt. 27 lett. 
c) dei CC.CC.NN.LL. 8.6.2000 di entrambe le Aree Dirigenziali (riconducibili ex art. 18, comma 1, par. 
II, lett. b) (Tipologie di incarico) CCNL 18.12.2019 Area Sanità): 

MATR. COGNOME NOME
SCADENZA 
INCARICO

INCARICO PROFESSIONALE DI ALTA 
SPECIALIZZAZIONE

7910 BENEDETTO GIUSEPPE 09/02/2022
Coordinamento patologia disfunz ionale ed 

urodinamica
4938 CAMPANILE FRANCESCO 20/11/2021 Diagnostica Vascolare Non Invasiva

4328 COSTA LORENZO 17/12/2021
Gastroenterologia Chirurgica ed 

Endoscopiapediatrica

8989 DE CAL MASSIMO 01/03/2022
Biologia molecolare nelle nefropatie 

mediche

6822 DE VIVO ROCCO 17/12/2021
Trattamento dei Tumori dell'apparato 

Urogenitale

21586 DOVIGO PATRIZIA 31/03/2022
Day service scompenso cardiaco

6370 GENNARO PAOLO 17/12/2021
Tecniche di Risparmio del Sangue

8190 LAURI MILENA 23/03/2022

Gestione e valutazione dei dispositivi 
medici con particolare riguardo a quelli 

innovativi e specialistici

21601 MECENERO ALESSANDRO 31/03/2022
Telecardiologia, scompenso cardiaco 

recidivante
9040 MIOLA FLAVIO 17/12/2021 Chirurgia Esofago Gastrica

7793 MONTESELLO MASSIMO 17/12/2021
Percorso Chirurgico del Paziente 

Vasculopatico

7378 MOSCHINI GIUSEPPE 17/12/2021
Problematiche relative al paziente critico, 

accanimento terapeutico e fine vita
8248 PILON FABIO 17/12/2021 Chirurgia Endovascolare

7921 PRIMADEI MIRCO 17/12/2021
Tecniche di Monitoraggio Emodinamico e 

di Supporto Meccanico al Circolo

Incarichi riconducibili ex art. 18 comma 1, par. II, lett. c) CCNL 18.12.2019 Area Sanità): Natura 
Professionale ai sensi artt. 27 lett. c) dei CC.CC.NN.LL. 8.6.2000 di entrambe le Aree Dirigenziali:



 MATR. COGNOME NOME SCADENZA 
INCARICO DESC. UO

21772 AMOROSO ALFREDO
31/07/2021 (5-15) 
Dirigente medico

Medicina Trasfusionale

21779 BASCELLI ANNA

28/02/2022
(5-15) Dirigente 

medico

Accettazione e Pronto Soccorso 
- Arzignano

21632 BETRESINI BARBARA
28/02/2022 (+20) 
Dirigente medico

Accettazione e Pronto Soccorso 
- Arzignano

21633 CESTARO CHIARA

31/01/2022
(+20) Dirigente 

medico

Medicina Generale Arzignano - 
Montecchio

4385 DAL PRA' SARA JOYCE
31/12/2021 (+15) 
Dirigente medico

Cure Primarie Distretto Est

6865 DE BIASI LUISA 

31/01/2021

(+20) Dirigente 
medico

Cure Primarie Distretto Est

21726 DONFRANCESCO ANDREA

28/02/2022 (5-15)
Dirigente medico

Chirurgia Generale - Arz Mm

9157 GIARRAPUTO LEONARDO
22/04/2022 (5-15) 
Dirigente medico

Radiologia – Vicenza

8386 MARTELLA LUCIA

16/02/2022
(5-15) Dirigente 

psicologo

Infanzia Adolescenza E 
Famiglia e Consultori Distretto 

Est

21877 MENEGHINI ALESSANDRA

30/04/2022 Dirigente 
psicologo a rapporto 

non esclusivo

Infanzia Adolescenza E 
Famiglia e Consultori Distretto 

Est

21758 SHEIKH SHEIKH 
MOHAMED

15/03/2022(5-15)
Dirigente medico

Radiologia Arzignano - 
Montecchio 

7293 SALE ANNALISA

13/01/2022
(+20) Dirigente 

medico
Psichiatria 2

20132 TESCARI PAOLO 31/01/2022 (+20) 
Dirigente medico

Otorinolaringoiatria Arzignano 
- Montecchio

 

Si propone con la presente deliberazione di prendere atto della valutazione positiva espressa dai valutatori 
di prima istanza e dai Collegi Tecnici incaricati della valutazione e di confermare gli incarichi a decorrere 
dalle date indicate, per la durata di anni cinque (ai sensi art. 19, comma 4, C.C.N.L. 19.12.2019 Area 
Sanità), con riassorbimento del periodo di proroga, come previsto dall’art. 15 comma 3 del Regolamento 
Aziendale sulla Valutazione del personale dirigente dell’Area Sanità approvato con deliberazione del 
Direttore Generale n. 1131 del 5/8/2020, nella durata dell’incarico.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi - Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento;

2. di prendere atto che i Dirigenti sottoelencati hanno superato positivamente la verifica prevista 
alla scadenza dell’incarico dall’art. 59 CCNL 19.12.2019 Area Sanità e che degli incarichi sottoelencati 
vengono confermati per la durata di anni cinque (ai sensi art. 19, comma 4, C.C.N.L. 19.12.2019 Area 
Sanità) a decorrere dalle date indicate, con riassorbimento del periodo di proroga, come previsto dall’art. 
15 comma 3 del Regolamento Aziendale sulla Valutazione del personale dirigente dell’Area Sanità, nella 
durata dell’incarico:

INCARICHI DI DIREZIONE DI STRUTTURA SEMPLICE A VALENZA DIPARTIMENTALE ai 
sensi artt. 27 lett. b) dei CC.CC.NN.LL. 8.6.2000 di entrambe le Aree Dirigenziali (riconducibili ex art. 
18, comma 1, par. I, lett. b) (Tipologie di incarico) CCNL 18.12.2019 Area Sanità): 

MATR. COGNOME NOME DECORRENZ
A INCARICO

INCARICO DI DIREZIONE DI 
STRUTTURA SEMPLICE 

DIPARTIMENTALE
21701 BERTOCCO ELISABETTA 15/05/2022 Pneumotisiologia territoriale
21556 LOMBARDI SIMONETTA 09/05/2022 Diabetologia ed Endocrinologia Territoriale

INCARICHI DI DIREZIONE DI STRUTTURA SEMPLICE ai sensi artt. 27 lett. b) dei CC.CC.NN.LL. 
8.6.2000 di entrambe le Aree Dirigenziali (riconducibili ex art. 18, comma 1, par. I, lett. c ) (Tipologie 
di incarico) CCNL 18.12.2019 Area Sanità): 

MATR. COGNOME NOME
DECORRENZA 

INCARICO
INCARICO DI DIREZIONE DI 

STRUTTURA SEMPLICE
4548 BOREGGIO MARIO 20/05/2022 Disabilità' Distretto Est

6193 DE SANDRE PIERINO 15/12/2021
Reumatologia e Gestione della Terapia con 

Farmaci Biologici

10519 PRETTO STEFANIA 12/03/2022
Gestione e monitoraggio dell'uso dei 

farmaci

21576 ZAMBRANO IVANO 01/02/2022
Diagnostica interventistica ambulatoriale 

senologia

INCARICHI DI NATURA PROFESSIONALE DI ALTA SPECIALIZZAZIONE ai sensi artt. 27 lett. 
c) dei CC.CC.NN.LL. 8.6.2000 di entrambe le Aree Dirigenziali (riconducibili ex art. 18, comma 1, par. 
II, lett. b) (Tipologie di incarico) CCNL 18.12.2019 Area Sanità): 

MATR. COGNOME NOME
DECORRENZA 

INCARICO
INCARICO PROFESSIONALE DI 

ALTA SPECIALIZZAZIONE

7910 BENEDETTO GIUSEPPE 10/02/2022
Coordinamento patologia disfunzionale 

ed urodinamica
4938 CAMPANILE FRANCESCO 21/11/2021 Diagnostica Vascolare Non Invasiva

4328 COSTA LORENZO 18/12/2021
Gastroenterologia Chirurgica ed 

Endoscopia pediatrica



8989 DE CAL MASSIMO 02/03/2022
Biologia molecolare nelle nefropatie 

mediche

6822 DE VIVO ROCCO 18/12/2021
Trattamento dei Tumori dell'apparato 

Urogenitale

21586 DOVIGO PATRIZIA 01/04/2022
Day service scompenso cardiaco

6370 GENNARO PAOLO 18/12/2021
Tecniche di Risparmio del Sangue

8190 LAURI MILENA 24/03/2022

Gestione e valutazione dei dispositivi 
medici con particolare riguardo a quelli 

innovativi e specialistici

21601 MECENERO ALESSANDRO 01/04/2022
Telecardiologia, scompenso cardiaco 

recidivante
9040 MIOLA FLAVIO 18/12/2021 Chirurgia Esofago Gastrica

7793 MONTESELLO MASSIMO 18/12/2021
Percorso Chirurgico del Paziente 

Vasculopatico

7378 MOSCHINI GIUSEPPE 18/12/2021
Problematiche relative al paziente critico, 

accanimento terapeutico e fine vita
8248 PILON FABIO 18/12/2021 Chirurgia Endovascolare

7921 PRIMADEI MIRCO 18/12/2021
Tecniche di Monitoraggio Emodinamico 

e di Supporto Meccanico al Circolo

Incarichi riconducibili ex art. 18 comma 1, par. II, lett. c) CCNL 18.12.2019 Area Sanità): Natura 
Professionale ai sensi artt. 27 lett. c) dei CC.CC.NN.LL. 8.6.2000 di entrambe le Aree Dirigenziali:

MATR. COGNOME NOME DECORRENZA 
INCARICO DESC. UO

21772 AMOROSO ALFREDO
01/08/2021 (5-15) 
Dirigente medico

Medicina Trasfusionale

21779 BASCELLI ANNA

01/03/2022
(5-15) Dirigente 

medico

Accettazione e Pronto 
Soccorso - Arzignano

21632 BETRESINI BARBARA

01/03/2022
 (+20) Dirigente 

medico

Accettazione e Pronto 
Soccorso - Arzignano

21633 CESTARO CHIARA
01/02/2022

(+20) Dirigente medico
Medicina Generale Arzignano 

- Montecchio

4385 DAL PRA' SARA JOYCE

01/01/2022
 (+15) Dirigente 

medico

Cure Primarie Distretto Est

6865 DE BIASI LUISA 

01/02/2022
 (+20) Dirigente 

medico

Cure Primarie Distretto Est

21726 DONFRANCESCO ANDREA
01/03/2022 (5-15)
Dirigente medico

Chirurgia Generale - Arz Mm

9157 GIARRAPUTO LEONARDO
23/04/2022 (5-15) 
Dirigente medico

Radiologia – Vicenza



8386 MARTELLA LUCIA

17/02/2022
(5-15) Dirigente 

psicologo

Infanzia Adolescenza E 
Famiglia e Consultori 

Distretto Est

21877 MENEGHINI ALESSANDRA

01/05/2022 Dirigente 
psicologo a rapporto 

non esclusivo

Infanzia Adolescenza E 
Famiglia e Consultori 

Distretto Est

21758 SHEIKH SHEIKH 
MOHAMED

16/03/2022(5-15)
Dirigente medico

Radiologia Arzignano - 
Montecchio 

7293 SALE ANNALISA
14/01/2022

(+20) Dirigente medico Psichiatria 2

20132 TESCARI PAOLO
01/02/2022

 (+20) Dirigente 
medico

Otorinolaringoiatria 
Arzignano - Montecchio

3. di dare mandato all’U.O.C. Gestione Risorse Umane di predisporre i contratti individuali di 
incarico, con indicazione nei relativi contratti individuali di lavoro del valore economico dell’incarico 
sulla base della graduazione definita dalla C.C.I.A. sottoscritta il 12/7/2021 e recepita con deliberazione 
del Direttore Generale n. 1687 del 29/9/2021;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-06-10T09:41:49+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




